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1. Vymezeni konsolidacniho celku

Konsolidac¢ni celek skupiny INSIA tvofi nasledujici spole¢nosti:

Materska spolecnost:  INSIA a.s.

Dcefina spolec¢nost: INSIA SK s.r.o.

Schéma propojeni:

INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionare
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢

Ing. Petr Marek MMC UK Group Limited INSIA SK S.r.o.

akcionaf, 20 % Ing. Ivan Spirakus akcionar, 60 %

akcionaf, 20 % 1 jednatel

spolecnik INSIA a.s.

Ing. Ivan Spirakus
jednatel

Spole¢nost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spoleéniky a jednateli byli Ing. Ivan Spirakus
a Ing. Petr Marek. V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné nazvu spolec¢nosti
v roce 2004 na INSIA s.r.o. V roce 2008 byla spoleCnost s ru¢enim omezenym transformovana na
akciovou spole¢nost a doslo k navyseni zakladniho kapitdlu na 5 mil. KE. Akcionafi spole¢nosti se ve
stejném poméru stali Ing. Ivan épirakus a Ing. Petr Marek.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni slozka spolecnosti - INSIA a.s., organizacna
zlozka.

V prib&hu tého? roku 2010 byla ziizena dcefind spoleénost s rucenim omezenym, zaloZend podle
slovenského prava pod ndzvem INSIA SK s.r.o. Jejimi jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek,
v roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele spole¢nosti a jedinym jednatelem je Ing. Ivan
Spirakus. Jedinym spole¢nikem je INSIA a.s.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaf, spoleénost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolec¢nosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v dalSich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA a.s. 100 % spole¢nosti KYBERIE s.r.o., dodavatele svého informacniho
systému YETI, a v roce 2013 probéhl projekt fuze sloucenim mezi spoleCnosti jako nastupnickou
spole¢nosti a spole¢nosti KYBERIE s.r.o. jako zanikajici spole¢nosti. Rozhodnym dnem flize je den
1. 1. 2013.

V ramci projektu fluze zanikajici spole¢nost zanikla bez likvidace a jeji veskeré jméni vcietné prav
a povinnosti z pracovnépravnich vztahl preslo na nastupnickou spole¢nost.

Spolecnost pfijala rozhodnuti o provedeni vySe popsané fluze za Ucelem zjednoduSeni organizace své
prace a docileni niz&ich nakladd spojenych jak se spréavou koncernovych spoleénosti tak pfi vykonu



vlastni podnikatelské Cinnosti. FlUze spolecnosti byla dokoncena k 1. 6. 2013. Ke stejnému datu doslo
k navyseni zakladniho kapitdlu na 6 mil. K¢.

Dne 2. prosince 2016 obdrzela spole¢nost rezignaci pana Richarda Radforda z pozice predsedy dozorci
rady a ¢lena dozor¢i rady spolecnosti INSIA a.s. V roce 2017 byli jmenovani novi ¢lenové do statutarnich
organd spolecnosti. Valnd hromada v dubnu 2017 jmenovala nového ¢lena dozoréi rady pana Lukase
Herrmannse, ktery byl nasledné zvolen predsedou dozorci rady spole¢nosti. Déle byla z pozice ¢lenky
pfedstavenstva odvolana pani Jana Claudie Marikova, kterd pak byla opétovné znovu zvolena clenkou
predstavenstva spolec¢nosti v prosinci 2017.

Na prosincové valné hromadé doslo rovnéz k odvolani ¢lena dozoréi rady pana Milana Vicka a jeho
nahrazeni novou clenkou dozorci rady pani Viktorii Kompirovou. Dale na svou pozici ¢lena predstavenstva
rezignoval pan Michael Broz, ktery byl nahrazen novym clenem predstavenstva panem Petrem
PodSkubkou. Statutarni organy spolecnosti tak byly pIné obsazeny a funk¢ni.

Na valné hromadé v prosinci 2017 byl pfedb&€zné projednan navrh fize spolecnosti INSIA Europe SE,
IC: 243 13 751 (zanikajici spoleCnost) a spolec¢nosti INSIA a.s. (nastupnicka spolecnost), kterd by se
méla uskuteénit v pribéhu roku 2018.



2. Zakladni informace o spolecnostech

konsolidacniho celku

Nazev spolecnosti:
Sidlo:
Pravni forma:

Zapis v OR:

IC:

Zakladni kapital:

Akcie:

Rok zalozeni spoleCnosti:

Hlavni pfedmét podnikani:

Zakonna regulace:

Registrace CNB:

Stupen zavislosti:

Nazev spolecnosti:
Sidlo:

1¢:

Vedouci organizacni slozky:

Registrovana u NBS pod ¢:

INSIA a.s.

Vinohradska 151, Praha 3, 130 00
akciova spolec¢nost

vedeném Méstskym soudem v Praze
Oddil B, vlozka 14419

48034479

6.000.000,- K¢

200 listinnych akcii na jméno o jmenovité hodnoté 30.000,- K¢

1992

¢innost pojistovaciho zprostfedkovatele

Zadatel o povoleni k ¢innosti samostatného zprostifedkovatele

provozujici ¢innost v prechodném obdobi
podnikani spolec¢nosti je regulovéano dle
zakona €. 38/2004 Sb. o zprostifedkovani pojisténi,

zakona €. 257/2016 Sb. o spotrebitelském uvéru

000506PM - pojistovaci makléF
000938PA - pojistovaci agent
Osvédceni o registraci Sp. zn.: Sp/2012/666/571

Zadatel o povoleni k ¢&innosti samostatného
provozujici ¢innost v pfechodném obdobi

materska spolecnost

INSIA a.s., organizacna zlozka
Dolné Rudiny 1, 010 01 Zilina

45337501

zprostredkovatele

Ing. Vladimir Matuscin, bytem Rastislavova 1167/5, Pichov

1270345



Nazev spolecnosti: INSIA SK s.r.o.

1¢: 45660891
DIC: SK2023092830
Sidlo: Laurinska 3, 811 01 Bratislava, Slovenska republika,

zapisana v OR Okresného sudu Bratislava I,
Oddiel: Sro, Vlozka Cislo: 66936/B
Jednatel: Ing. Ivan épirakus
Povoleni Narodni banky ODT-12008/2010
zapsana v seznamu samostatnych finan&nich agentd
registru vedeného Narodni bankou Slovensko ¢. 127035
Stupen zavislosti: dcefina spolecnost

Metoda konsolidace: plna metoda konsolidace

Organizacni struktura spolec¢nosti konsolida¢niho celku

Pracovnépravni vztahy mezi spolecnostmi a zaméstnanci jsou upraveny predevsim zakonikem prace,
pracovnim fadem a pracovnimi smlouvami.

V roce 2017 nedoslo k Zddné podstatné zméné organizacni struktury v jednotlivych spolecnostech.

Spolecnosti konsolidacniho celku nemély v roce 2017 zadné aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje nebo
v oblasti ochrany Zivotniho prostredi.



3. Zprava predstavenstva o podnikatelske

cinnosti

Ceska ekonomika zaznamenala dynamicky rdst, ktery byl navic i vyvaZeny. Podilela se na ném jak domaci,
tak zahrani¢ni poptavka. Rostly mzdy i dichody, a domécnosti proto vic utracely. Zvysily se také investice.
K hospodéaiskému rlstu nejvic prispél primysl, ale dafilo se i sluzbam.

Hruby doméci produkt Ceské republiky loni stoupl 0 4,5 % a byl druhy nejvy$si od krize roku 2009.

Slovenska ekonomika rostla tempem 3,4 %. Inflace za rok 2017 by méla byt na Urovni 1,4 %. Vyvoj
slovenské ekonomiky je pFiznivy. Silné&jsi investi¢ni aktivita predstavuje hlavni zdroj zrychleni slovenské
ekonomiky.

Z vysledkl Ceské asociace pojisfoven za lofisky rok vyplyva, Ze celkovy predpis smluvniho pojistného
vychazi ve vysi 122,94 mld. KE. To proti roku 2016 s predpisem pojistného 118,46 mld. K¢ predstavuje
rlst o 3,8 %, zatimco v roce 2016 trh rostl pouze 0 2,1 %.

Trh tak meziroéné& narostl na predpisu pojistného o vyraznych 4,48 mid. K&, a to predev&im diky rdstu
nezivotniho pojisténi, kde dochazi k uzaviradni novych smluv. Stejné jako v lofiském roce drzi pojistny trh
nezivotni pojisténi, které posililo 0 5,9 %.

Povinné ruceni aktualné posiluje 0 4,2 % a tento rlst se jesté& urychlil zejména ve 4. &tvrtleti 2017. Oproti
2,6% navy$eni v roce 2016 se jednd o Eastedny posun, nicméné rlst predepsaného pojistného stale
zdsadné neprekondva v poslednich letech stabilni 3% tempo narlistu pojisténych vozidel. Havarijni
pojisténi si udrzuje vysoké tempo rlstu (aktualn& +8,4 % proti 9,5 % v roce 2016). Tento pokracujici
vyrazny rust je dany navy$ujicim se po¢tem havarijné pojisténych vozidel.

Zivotni pojisténi po predchozich poklesech zac¢ind velmi mirné rist, kdyz dochazi ke zméné proti roku 2016
ze 43,66 mld. K& na 43,69 mld. K& Jde zatim o velmi nepatrny narlist o pouhych 30 mil. K&, respektive
0 0,07 %.

Na Slovensku byl rok 2017 provazen zménami na pojistném trhu, novelou zakona o finan¢nim
zprostfedkovani a finanénim poradenstvi, zmény ve vzdélavani jako podstatné soucasti vykonu financ¢niho
zprostiredkovani atd.

Uréujicim momentem fungovani pojistného trhu z pohledu klientl ale i pojistoven bylo i zavedeni 8%
odvodu v pojistovnictvi.

Zajem o financovani hypoteCnim Gvérem byl opét vysoky, k ¢emuzZ pfisp€ly stale velmi pfiznivé rokové
sazby. V celém roce 2017 byla také zfetelnd snaha reguldtora hypotecni trh brzdit. Ceské banky poskytly
za lofisky rok lidem zhruba 105 500 hypoteénich Gvér( za celkem 216,7 mld. K& Proti roku 2016 jde
o mirny pokles.

V dubnu 2017 Ceské narodni banka doporucila omezit poskytovani hypoték a neposkytovat hypotéky nad
90 procent LTV (pomér vySe Uvéru k hodnoté zastavy) a omezeni i hypoték nad 80 procent. V srpnu
centrdlni banka zvysila zakladni Grokové sazby.

Z&kon regulujici ¢innost v oblasti spotiebitelského tvéru zaradil do své plisobnosti i hypotéky a mikrotvéry
do 5.000,- K& a nové povinnosti pfi zprostfedkovani spotfebitelského Uvéru. Kazdy zprostifedkovatel
spotFebitelského Uvéru se musi Fidit ustanovenimi vySe uvedeného zakona a pro vykon této Cinnosti musi
byt registrovan u prislusného dohledového organu, kterym je Ceska narodni banka.



INSIA podala zadost o registraci Samostatného zprostfedkovatele a provozuje tuto Cinnost jako ,Zadatel
o povoleni k ¢innosti samostatného zprostfedkovatele provozujici ¢innost v pfechodném obdobi".

INSIA ke konci roku 2017 méla celkem 500 registrovanych vazanych zastupcl, ktefi vykonavaji
zprostfedkovatelskou ¢innost jménem a na Ucet INSIA.

Rok 2017 znamenal pozitivni vyvoj pro c¢innost INSIA, které se velmi dafilo. Spole¢nost doséhla dle
konsolidované Gcetni zavérky za rok vykony ve vysi 795,2 mil. KE (+9,6 %) a potvrdila tak dynamicky
rlst trzeb z lofiského roku. Na vykony spole¢nosti mé&lo pfitom negativni dopad uvolnéni kurzu koruny ze
strany CNB a nasledné postupné posilovani z hodnot kolem 27 K&EUR na cca 25,5 K&/EUR. Celkové
snizeni trzeb vlivem kurzové ztraty lze odhadnout na cca 15 mil. K¢ (pfi stalém kurzu by tedy trzby
dosahly cca 810 mil. K¢, tj. +11,7 %)

Pfes stagnaci na trhu v oblasti hypoteénich Gvér( zaznamenala INSIA narlst ve vy$i 24 % objemu
zprostiedkovanych hypoték. Upevnila tak svou pozici na trhu hypoteénich specialist.

I v roce 2017 rozsifovala INSIA svou sit o nové partnery a firmy. Pocet partnerd k 31. 12. 2017 dosahl
v CR poctu 1203 a na Slovensku 367. Celkem tedy 1570 partnerd sité INSIA.

Po celé Ceské republice a na Slovensku poskytuje servis klientdm pres 370 kancelaf, z nich? podstatna
Cast nese oznaceni INSIA.

Dlslednd neustald kontrola kvality partnerd je jednim ze zakladnich pilifG ¢innosti spolenosti. Na &leny
sit& INSIA jsou kladeny vysoké naroky, jak po profesni, tak po etické strance. Z téchto divodd byla ke
konci roku ukoncena spoluprace s témi, ktefi pozadavky na vykon cinnosti v ramci sité INSIA nespliovali,
a doslo tak k ozdraveni clenské zakladny INSIA. Na partnery sité INSIA jsou kladeny zvysené naroky na
odbornost a pfi vstupu do sité jsou peclivé provérovani.

Spravnost této strategie potvrdilo skvélé umisténi spoleénosti INSIA v prestizni anketé Pojistovaci
makléF roku, kdy se v hodnoceni pracovnikl makléifskych odborl pojistoven umistila INSIA v naro¢né
konkurenci jiz podruhé na skvélém druhém misté. Jako skupina MARSH/INSIA jsme opét potvrdili druhé
misto na trhu i v ZebFicku TOP 30 pojistovacich makléFa dle konsolidovanych trzeb, ktery jiz pravidelné
na podzim zverejiiuje oborovy informacni server oPojisténi.cz.

V pribé&hu celého roku jsme usilovné pracovali na zvy$eni komfortu prace nasich partnerl a vytvareli
’ z . . v . ~ P v 7 o
obchodni nastroje pro zefektivnéni prodeje a moznosti jejich dalsiho rustu.

INSIA rozéitila své sluzby &lentim sité& o novou aplikaci INSIA ACADEMY pro chytré telefony se systémem
Android. Aplikace reaguje na novou povinnost pro finan¢ni poradce, zprostiedkovatele Uvérovych
produktd, sloZit odbornou zkougku podle Zakona o spotiebitelském Gvéru. Aplikace splnila svij ucel
a prispéla k vysoké Uspésnosti maklérd INSIA u odbornych zkoudek. Nasledné dala INSIA tento skvély
nastroj zdarma k dispozici véem hypote¢nim poradcim na trhu.

V zai jsme spustili ve spolupraci s CSOB Pojistovnou unikatni

LInsurTech" feseni pojisténi jednotlivych faktur proti nezaplaceni

pro zivnostniky a malé firmy. Jednou z hlavnich vyhod pojisténi

S faktur je kromé jistoty proplaceni také odpadnuti starosti

IPOJ'Stena .CZ s vymahanim pohledavky. PojisténaFaktura.cz je totiz

komplexni sluzba, kterd zahrnuje aktivni sledovani platby,
urgenci odbérateld a vedkeré kroky spojené s vymahanim
pohledavky.

V prosinci jsme predstavili zcela novy systém Ignac, ureny ke
sjednavani autopojisténi, pro makléfe sité INSIA. Jednd se

= o revoluéni novinku. Cely proces je plné on-line na principu
IGNA‘ webovych sluzeb. V redlném cCase porovnava a zpracovava
nabidky jednotlivych pojistoven a umozZiiuje sjednani pojistné

INTELIGENTNI AUTOPOJISTENI smlouvy bez podpisu klienta. Vyjimecnd je zejména moznost
hodnoceni kvality jednotlivych pojistoven makléfi v celé siti
a individualni nastaveni preferenci.



Bé&hem celého roku probihala fada setkéni s partnery sité INSIA v Cechéch i na Slovensku.

Mezi jiz tradi¢ni akce patfi INSIA HYPO DEN - nejvétsi setkani se zastupci bank. V poradi jiz druhy rocnik
se konal v prazském hotelu Step. Setkani se Gcastnilo celkem 140 &lenl sité INSIA, ktefi si poslechli
prezentace 10 zastupcl nejvyznamnéjdich ceskych bank. INSIA v roce 2017 potvrdila, Ze v oblasti hypoték
je velmi zkuSenym partnerem.

INSIA rovnéz pro cleny sité pripravila tfi celodenni
setkani se zastupci nejvétsich ceskych stavebnich
spofitelen, kterd se uskutecnila v Olomouci
a v Praze.

DalSi akci, které se mohli poradci sité INSIA
zU&astnit, byl INSIA DEN S PENzI. Setkéni se
uskutecnilo ve dvou terminech v Praze a v Brné.
Na setkani zaznély prezentace péti penzijnich
spoleCnosti a poradci se mimo jiného mohli
dozvédét o hlavnich zménach, kterymi penzijni
pripojisténi proslo v letech 2016 a 2017.

Akce v podobném duchu se konaly i na Slovensku.

Ve dnech 20. a 21. 4. 2017 se v zilinském hotelu Holiday Inn konal jiz tfeti ro¢nik konference INSIA
MARKET pro cleny sité INSIA SK.

Konference se zG&astnilo 136 Géastnikd z fad koordindtorl a maklérd sité INSIA SK, zastupcl pojistoven
a odbornych organizaci a v neposledni fadé vedeni prazské centraly INSIA.

INSIA MARKET tradiéné vytvofil prostor pro prezentaci nejnovéjsich poznatkd a zkudenosti v oblasti
pojistovnictvi na Slovensku a umoznil odbornou diskuzi G¢astniki konference.




V roce 2017 jsme se vénovali zkvalitnéni sluzeb a s tim souvisejici optimalizaci ¢lenské zdkladny. Pocet
partnerl k 31. 12. 2017 dosahl v CR poctu 1203 a na Slovensku 367. Celkem tedy 1570 partnerd sité

INSIA.
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INSIA obhdjila stfibrné misto v prestizni anketé
Pojistovaci makléF roku 2016.

Spoleéné se skupina INSIA/MARSH umistila dle
serveru oPojisténi.cz stejné jako v predchozim roce na
druhém misté v zebficku Top 30 nejvétsich
pojiétovacich makléfd v CR v roce 2016 a vykazala
rlst ve vysi 13,8 % trzeb.

Také v roce 2017 jsme aktivné rozvijeli obchodni
strategii a nadale usilujeme o dosazeni nejvyssi pozice
v obou zebficcich.

014 015 018 2017

T TRZBY Z PRODEJE VYROBKU A SLUZEB | VYKONY
OPOJISTENI.CZ (Eiathy vicalych isicich K2)
ROK ROZDIL
NAZEV SPOLECNOSTI 2016 2015 tis. K& %
1. | RENOMIA, a.s. 1023981 840 386 183595] 21,9 #
2. | MARSH, s.r.o. / INSIA a.s. 896755 788296 108459 138 1
3. Aon Central and Eastern Europe a.s. 603 659 539463 64196] 11,9 *
4. | RESPECT, a.s. 1%) 388 685 338736 49949] 148 @
5. | OK GROUP as. 2%) 342 116 204167 47949 163 %
6. | CSOB Leasing pojistovaci makléf, s.r.o. 272 904 235698| 37206 158 1
7. | UniCredit pojistovaci makléfska spol. s r.o. 206 701 185213 21488 116 #
8. | Pojistovaci makléFstvi INPOL a.s. 122 868 138352 -15484] 112 ¥
9. | SATUM CZECH spol. s r.o. 115 964 114118 1846 16 #
10. | IMG as. 89 118 89 088 30 o003 *
11. | Modul Servis s.r.o. 82935 82 380 555 07 %
12. | GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 72 556 68371 4185 61 T
13. | FIXUMass. 67 673 71926] -4253] 59 ¥
14. | PETRISK INTERNATIONAL a.s. 63 705, 58011 5694 98 *
15. | MAI INSURANCE BROKERS, s.r.o. 52 800 54639 -1839] 34 ¥
16. | INIS s.r.o. 50 507 52194 1687 32 ¥
17. | Sillet Group a.s. 47 143 46069 1074 23 @
18. | €a ky & Hlavaty, s.r.o. 37 422 35654 1768] 50 ®
19. | Broker Team a.s. 37 295 29300 7995 273 #
20. | Steiner & Makovec, s. r. 0. 36 733 34885 1848 53 @
21. | Némec & partners, a.s. 36 101 33915 2186 65 *
22. | NPS Group s.r.o. 33927 32213 1714] 53 @
23. | e-Finance, a.s. 29 346 15308 14038] 917 @
24. | IBS-GROUP S.E. 28 470 31012 2542 82 ¥
25. | BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. 25420 28041 2621 94 ¥
26. | Moraviatel a.s. 3*) 25388 22500  2888] 128 #
27. | MAPOR spol. s r.o. 22058 21 918 140 06
28. | HELIA & PARTNERS s.r.0. 20 224 20 721 -497| 24 ¥
29. | MF Turnov s.r.o. 18 800 16727  2073] 124 @
30. | Prvni moravska brokerska spole¢ s.r.o. 16 592 18161 -1569] -86 ¥




Rovnéz na Slovensku ziskala INSIA v roce 2017 rlizna ocenéni za svou praci.

Od Generali Poistovny ziskala ocenéni hned v nékolika kategoriich: Skokan roka v medziroénom
naraste, Poistenie podnikatelov v novej produkcii - 2. misto, Cestovné poistenie - 2. misto,
Motor - 2. misto, Personalny majetok — 2. misto.

Kazdoro¢ni setkani ¢lenl sité INSIA probéhlo ve dnech 19. - 20. 10. 2017. Jiz 9. ro¢nik odborné
konference se konal v TOP Hotelu v Praze. Celkem se jej zUcastnilo 213 registrovanych G&astnikl spolu
se zastupci partnerl konference. Hlavnim mottem konference s horolezeckou tématikou bylo: ,,Spoleéné
na vrchol".

Generdlnim partnerem 9. roéniku konference byla Generali Pojistovna a.s. a Generali Poistoviia a.s.

Konferenci zahd&jil Ing. Ivan Spirakus, generdini Feditel a mistopfedseda predstavenstva INSIA a.s. Ve
své prezentaci zhodnotil Gspé$né plsobeni spole¢nosti INSIA na trhu a predstavil jak novinky v aplikaci
Yeti Mobile, tak i novy produkt INSIA Pojisténi faktur pro podnikatele, ktery je revolu¢nim produktem
na nasem trhu.

Ucastniky INSIAFESTu pozdravil i Lukas Herrmanns, CEO MARSH Central & Eastern Europe. V ramci
Gvodniho programu vystoupili také zastupci Generali Pojistovny, pan Pavel Mencl, generdlni feditel a pani
Dagmar Hladikova, teditelka podpory makléfl. Za slovenskou Generali Poistoviiu promluvil pan Juraj
Jurcik, naméstek generalniho feditele pro oblast obchodu.

Poutavym zpestfenim mezi odbornymi Castmi konference byla pfednaska Uspésné Ceské horolezkyné
Soni Bostikové. Uélastnikdm konference se zaujetim vyprdvéla o svych zaZitcich z dosahovani
himalajskych vrcholQ.

Jako kazdorocné nasledovaly bloky odbornych prednasek, ze kterych si mohli Gcastnici vybrat a nacerpat
nové informace.

PFijemnym ukoncenim dne byl slavnostni vecer spojeny s oslavou 25. vyroci vzniku INSIA a.s. Béhem
slavnostniho vecera byly predéany ceny TOP obchodnikiim za Ceskou a Slovenskou republiku. V rdmci
vecerni Casti konference se také konala tradi¢ni tombola. VytéZzek z tomboly byl rekordni, vybralo se
Uctyhodnych 40 000 K¢. Cely vytézek z tomboly byl vénovan jiz tradi¢né na projekt Adopce na dalku.




Rok 2017 byl pro spole¢nost INSIA a.s. vyznamnym také proto, Zze dovrsila 25 let od svého zalozeni.

Dne 20. 10. 2017 probéhl v Divadle na Vinohradech slavnostni vecer, kam
byli pozvani zastupci partnerskych pojistoven a bank, vyznamni ¢lenové sité
INSIA a také zaméstnanci centraly.

Soucasti oslavy ctvrt stoleti maklérské sité INSIA byla Uspésna divadelni hra
Pygmalion.

Po skonceni predstaveni nasledovalo rozkrojeni dortu a slavnostni raut. Pro
Ucastniky byl pripraven fotokoutek, kde se mohli vyfotografovat na pamatku
a hotové fotografie poté i s originalnim pranim umistit do kroniky.

4,/ et/ //L(/”’f/;”‘f/ ! b |

Mgr. Petra Fenclova Ing. Ivan §pirakus

predsedkyné predstavenstva mistopfedseda predstavenstva
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4. Vyznamne udalosti po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni nenastaly Zadné vyznamné udalosti.

5. Strucna historie spolecnosti

Spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o. a stala se jednim z prvnich registrovanych
pojistovacich makléil v tehdejéim Ceskoslovensku. Zpocatku se vénovala predevdim pojiténi majetku
ob&an{, postupné si vybudovala i &iroké portfolio klientl v pojisté&ni primyslovych a podnikatelskych rizik
a dosahla pevného postaveni mezi vyznamnymi makléfi na ¢eském trhu.

V roce 2000, v dobé svétového rozmachu internetu, ucinila spolecnost zasadni rozhodnuti a zacala
vyvijet vlastni provozni systém YETI, zaloZzeny pIné na internetovych technologiich. Tento unikatni
systém se v roce 2004 stal zakladem pro budovani sité pojiétovacich makléFi. Po vstupu CR do EU
zacaly platit nové a pfisn&jéi podminky regulace ¢innosti zprostfedkovateld poji$téni. V souvislosti
s novym podnikatelskym modelem doslo také ke zméné nazvu spolecnosti na INSIA s.r.o.

K nékolika prvnim makléflm, ktefi vstoupili do sit& INSIA na poéatku, se rychle ptidavali daldi a projekt
vzdjemné spoluprace a sdileni spoleéného centra sluzeb potvrdii b8hem roku 2005 svij smysl
a Zivotaschopnost. Spole¢nost doséhla v tomto roce narlistu vynosd o 112 %.

V roce 2006 se poprvé umistila v prestiznim zebficku Deloitte Technology FAST 50 CE, tedy mezi
50 nejrychleji rostoucimi spole¢nostmi v regionu stfedni Evropy, které pro svij rlst vyuZivaji vlastni
unikatni technologii.

V roce 2008 byla spolec¢nost s rucenim omezenym transformovana na akciovou spolecnost a doslo
k navyseni zakladniho kapitalu na 5 mil. K& a INSIA si tak vytvofila pfedpoklady k dalSimu Gspésnému
rozvoji.

Vyznamny krok ucinila INSIA v roce 2009 v oblasti odborného vzdélavani svych élend. V roce 2009 se
v hotelu Jana v PFerové konala prvni odborna konference sit& pojistovacich maklérd INSIA. Vice neZ 200
Gcastnikd, &lenl sité INSIA z Ceska i Slovenska a pozvanych hostl, zcela zaplnilo konferenéni prostory.
Vyroéni odborna konference se postupné stala dlleZitou souéasti systému odborného vzdélavani v INSIA.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizaéni slozka spoleénosti a v pribé&hu tého? roku ji
nasledovala dcefind spolecnost s ruc¢enim omezenym, zaloZzena podle slovenského prava pod nazvem
INSIA SK s.r.o. Zalozeni této spolecnosti umoznilo dalsi rozvoj a podporu zprostfedkovatelské cinnosti na
Slovensku a od roku 2011 je hlavni ¢ast ¢innosti INSIA na Slovensku vykonavana prostfednictvim této
dcefiné spolecnosti.

s vr

V zaFi 2010 nasadila INSIA do ostrého provozu druhou generaci jedine¢ného systému pro maklére YETI
NG se zcela novym uzivatelskym rozhranim a intuitivnim ovladanim.

Dali narlst poctu ¢lend sité si vyzadal pFijeti novych zaméstnancd, ktefi se v&nuji jejich podpote. Proto
se spoleCnost na jafe 2011 prestéhovala do modernich kancelafskych prostor v Atriu Fléra v Praze na
Vinohradech.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaf, spole¢nost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolec¢nosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v dalSich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA 100% obchodni podil spole¢nosti KYBERIE s.r.o., dlouholetého
dodavatele informacniho systému YETI, a stala se technologickou jednickou mezi makléfi.

V roce 2013 byl uskutecnén projekt fuze sloucenim mezi spole¢nosti jako nastupnickou spolecnosti
a spolec¢nosti KYBERIE s.r.o. jako zanikajici spole¢nosti. Rozhodnym dnem flze je den 1. 1. 2013. Tym
vyvojarl se tak zaclenil do spole¢nosti a nadale pracuje na vyvoji on-line systému YETI, jedine¢ného
systému pro praci mezinarodni sit& maklérd.
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V zavéru roku ziskal strategicky partner MARSH 60% podil ve spoleCnosti a INSIA se tak zaradila do
skupiny MMC jako soucast konsolidovaného celku.

V roce 2014 spustila INSIA pro své maklére aplikaci Yeti mobile pro telefony s operacnim systémem
Android. MakléFi tak maji kontakty na klienty a své emaily neustale po ruce, coz zvysuje kvalitu jejich
sluzeb.

Rok 2015 prinesl novou generaci naseho zakladniho systému, a to YETI 3.0 v nové grafické podobé
a s fadou novych funkci pro dalsi podporu celé sité a péce o klienty.

Se skupinou ,otcl zakladatelG™ jsme oslavili 10 let jejich plsobeni v siti INSIA a podékovali tak partner@im,
ktefi se vyznamné zaslouzili o vznik celé sité.

Rok 2016 byl ve znameni produktovych inovaci. Ve spolupraci s MARSH a pojistovnou AIG jsme pfipravili
cestovni pojisténi pro zaméstnance firem INSIA Travel, véetné on-line nastroje na sjednavani smluv pro
nase maklére. Ve druhé poloviné roku pak INSIA uvedla ve spolupraci se skupinou AXA na Cesky trh
specializovany produkt pro sbératele umeéni, AXA ART.
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6. Zprava dozorci rady

Dozorci rada vykonavala svou cinnost v souladu se stanovami spolecnosti. Valnou hromadou ji nebyly
ulozeny zadné specialni Ukoly pro pristi obdobi. Dozoréi rada plnila své Ukoly v souladu se zdkonem
o obchodnich korporacich.

Konsolidovana Ucetni zavérka byla ovérena rovnéz firmou Deloitte Audit s.r.o., se sidlem Karolinska
654/2, 186 00 Praha 8 - Karlin, kterad potvrdila, Ze konsolidovana ucetni zavérka podava vérny a poctivy
obraz aktiv a pasiv spole¢nosti INSIA a.s. k 31. 12. 2017 a nakladl a vynosl a vysledku jejiho
hospodafeni a penéznich tokd za rok konéici 31. 12. 2017 v souladu s &eskymi standardy Géetniho
vykaznictvi.

Dozoréi rada zadné pripominky neshledala a souhlasi s vyroky auditor.

Dozorci rada nema pripominky ke konsolidované vyrocni zpravé za rok 2017 a doporucila valné hromadé
schvalit Ucetni zavérku spolecnosti a konsolidovanou Ucetni zavérku za rok 2017.

Lukas Herrmanns

Pfedseda dozorci rady
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7. Financni informace

Udaje konsolidované Uletni zavérky vychézeji z Gletnich pisemnosti Gcetnich jednotek zafazenych do
konsolidace a z dalsich podkladd, které ma konsolidujici Gcetni jednotka k dispozici. Hodnotové tdaje
jsou vykazany v K¢, pokud neni uvedeno jinak.

Konsolidovana ucetni zavérka:

Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zménach vlastniho kapitalu
Konsolidovany prehled o penéznich tocich

PFiloha ke konsolidované Ucetni zavérce

Panpoo
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KONSOLIDOVANA UCETNI ZAVERKA K 31. PROSINCI 2017

Nazev spolecnosti: INSIA a.s.

Sidlo: Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3
Pravni forma: akciova spolecnost

1¢0: 480 34 479

Soudasti konsolidované Ucetni zavérky:
Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany pfFehled o zménach vlastniho kapitalu
Konsolidovany pfFehled o penéznich tocich

Konsolidovana priloha

Konsolidovana ucetni zavérka byla sestavena dne 31. bfezna 2018.

Statutarni organ acetni jednotky Podpis

Ing. Ivan Spirakus, mistopredseda
predstavenstva 1/ 1x

Ing. Radek Havlena, finanéni Feditel # a(}_@h ?(} '
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ROZVAHA

v plném rozsahu

INSIA a.s.

ICO 480 34 479

k datu Vinohradska 2828/151
31.12.2017 130 00 Praha 3 - Zizkov
(v tisicich K&)
31.12.2017 31.12.2016
Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 438 906 81944 356962 328397
B. Dlouhodoby majetek 113 920 68 041 45 879 63 770
B.IL Dlouhodoby nehmotny majetek 73 126 46 828 26 298 41 280
B.L2. Ocenitelnd prava 73 126 46 828 26 298 34939
B.12.1. |Software 73 126 46 828 26298 34939
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonceny
B.L5. dlouhodoby nehmotny majetek 6 341
B.L5.2. Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 6 341
B.II Dlouhodoby hmotny majetek 40 794 21213 19 581 22 490
B.ILI. Pozemky a stavby 1574 280 1294 1347
B.I1.1.2. [Stavby 1574 280 1294 1347
Hmotné movité véci
B.IL.2. a jejich soubory 13 841 12 473 1368 2512
B.IL3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 25379 8 460 16919 18 611
Poskytuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny
B.IL.5. dlouhodoby hmotny majetek 20
B.I1.5.2. |Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 20
C. Obé¢7na aktiva 289 086 13903 275183 242252
C.II. Pohleddvky 166 103 13903 152200( 141323
CILI. Dlouhodobé pohleddivky 14 865 14 865 15 892
C.I1.1.4. |Odlozena datiova pohledavka 14 865 14 865 15 892
C.II.2. Krdtkodobé pohleddvky 151 238 13903 137335 125431
C.I1.2.1. |Pohledavky z obchodnich vztahi 19 886 13 903 5983 11 790
C.I1.2.4. |Pohleddvky - ostatni 131 352 131352 113 641
C.11.2.4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 2111 2111 2156
C.11.2.4.5. |Dohadné ¢ty aktivni 127 304 127 304 107 478
C.11.2.4.6. |Jiné pohledavky 1937 1937 4007
C.IV. Penéini prostiedky 122 983 122 983| 100 929
C.Iv.2.  |PenéZniprostfedky na ictech 122 983 122 983 100 929
D. Casové rozliSeni 35900 35900 22375
D.1. Naklady ptistich obdobi 598 598 594
D.2. Komplexni naklady piistich obdobi 9613 9613
D.3. Piifjmy pritich obdobi 25 689 25 689 21781
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31.12.2017 31.12.2016

PASIVA CELKEM 356 962 328 397
A. Vlastni kapital 106 768 88 465
AL Zdkladni kapital 6 000 6 000
ALl Zékladni kapital 6 000 6 000
Al AZio a kapitilové fondy 8 749 8 800
AIL2. |Kapitalové fondy 8 749 8 800
A.IL.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 9 065 9 065
A.I1.2.5. |Rozdily z ocenéni pii pfeménach obchodnich korporaci (+/-) -316 -265
AL Fondy ze zisku 1231 1229
A.IIl.1. |Ostatni rezervni fondy 1200 1200
A.IIL.2. |Statutarni a ostatni fondy 31 29
AdV. Vysledek hospodaieni minulych let (+/-) 72 436 48 959
A.IV.1. |Nerozdéleny zisk minulych let 72 436 78 253
A.IV.3. |Jiny vysledek hospodateni minulych let (+/-) -29 294
A.V. Wsledek hospodaieni bézného ucetniho obdobi (+/-) 18 352 23 477
B.+C. |Ciz zdroje 247 444 234 586
B. Rezervy 1425 1248
B.IV. Ostatni rezervy 1425 1248
C. Zavazky 246 019 233 338
C.IL Dlouhodobé zavazky 24 434 5633
C.L2. Zavazky k uvérovym institucim 57
C.I1.8. Odlozeny danovy zavazek 4337 5576
C.I.9. Zavazky - ostatni 20 097
C.1.9.3. |Jiné zavazky 20 097!
C.IL Krdtkodobé zavazky 221 585 227 705
C.IL1.2. |Zavazky k tivérovym institucim 57 490
C.I1.4. |Zavazky z obchodnich vztahi 26 002 54 019
C.IL8. |Zdvazky ostatni 195 526 173 196
C.I1.8.3. |Zavazky k zaméstnanctim 2 061 2192
C.I1.8.4. |Zavazky ze socidlntho zabezpeceni a zdravotniho pojiSténi 1167 1129
C.I1.8.5. |Stat - daitlové zAdvazky a dotace 7592 4639
C.I1.8.6. |Dohadné ucty pasivni 158 632 125 767
C.I1.8.7. |Jiné zavazky 26 074 39 469
D. Casové rozliSeni pasiv 2750 5 346
D.1. Vydaje piistich obdobi 2750 5346
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY INSIA a.s.

v druhovém ¢lenéni ICO 480 34 479

obdobi kon¢ici k Vinohradské 2828/151

31.12.2017 130 00 Praha 3 - Zizkov

(v tisicich K&)

Obdobi do Obdobi do
31.12.2017 31.12.2016

1. Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb 795 151 725 175
A. Vykonova spotieba 714 264 646 739
A.2. [Spotfeba materialu a energie 2 426 1999
A.3.  |Slzby 711 838 644 740
C. Aktivace (-) -5 985
D. Osobni naklady 44 981 39279
D.1. |Mzdové naklady 33 048 28 575
D.2. |Naklady na socialni zabezpe&eni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 11 933 10 704
D.2.1. [Néklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojiSténi 10 993 9670
D.2.2. |Ostatni naklady 940 1034
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 13 052 12 996
E.1.  |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotmého majetku 11 984 12 166
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 11984 12 166
E.3.  |Upravy hodnot pohledavek 1 068 830
II1. Ostatni provozni vynosy 827 1495
I1.1. |Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 397 142
III.2.  [Trzby z prodaného materidlu 22
II1.3.  [Jiné provozni vynosy 430 1331
F. Ostatni provozni naklady -2 621 1 841
F.1. |Zbstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 243 24
F.3. Dané a poplatky 66 44
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady piistich obdobi -3 512 251
F.5. Jiné provozni naklady 582 1522
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) 26 302 31 800
VI Vynosové uroky a podobné vynosy 15
VI.2. |Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 15
J. Nakladové uroky a podobné naklady 20 55
J.2. Ostatni nakladové tiroky a podobné naklady 20 55
VII.  |Ostatni finan¢ni vynosy 498 76
K. Ostatni finan¢ni naklady 1927 326
* Finan¢ni vysledek hospodareni (+/-) -1 449 -290
ok Vysledek hospodaieni pired zdané nim (+/-) 24 853 31510
L. Dai z pifjmi 6 501 8033
L.1. |Dan z pfijma splatna 9137 7 640
L.2. Dan z piijmi odlozena (+/-) -2 636 393
oK Vysledek hospodaieni po zdanéni (+/-) 18 352 23 477
**%  |Vysledek hospodareni za ic¢etni obdobi (+/-) 18 352 23 477
* Cisty obrat za u&etni obdobi 796 476 726 761
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PREHLED O ZMENACH

INSIA a.s.

VLASTNIHO KAPITALU 1CO 480 34 479
k datu Vinohradska 2828/151
31.12.2017 130 00 Praha 3 - Zizkov
(v tisicich K&)
Rezervni fondy, Nerozdéleny [Jiny vysledek h(:?;:il::: ni | VLASTNI
Zkladni | Kapitilové | nedElitelny fond | 0o von | hospodateni | béimého | KAPITAL
kapitdl | fondy fa ostatni fondy ze et minulych let | atetniho | CELKEM
Zsku obdobi
Stav k 31.12.2015 6 000 8 956 1225 78 829 -29 294 -728 65 665
Rozdéleni vysledku hospodaieni -728 728
Rozdily z kurzovych piepocti -156 4 152
Vysledek hospodateni za bézné obdobi 23 477 23 477
Stav k 31.12.2016 6 000 8 800 1229 78 253 -29 294 23 477 88 465
Rozd¢leni vysledku hospodateni -5 817 29 294 -23 477
Rozdily z kurzovych piepocti -51 2 -49
Vysledek hospodateni za bézné obdobi 18 352 18 352
Stav k 31.12.2017 6000 8749 1231 72 436 18 352 106 768
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PREHLED O PENEZNICH
TOCICH (CASH FLOW)

obdobi koncici k

INSIA a.s.

ICO 480 34 479

Vinohradska 2828/151

31.12.2017 130 00 Praha 3 - Zizkov
(v tisicich K¢)
Obdobi do Obdobi do
31.12.2017 31.12.2016

P. Pocatecni stav penéZnich prostiedku a penéznich 100 929 64 112

PenéZni toky 7z hlavni vydélecné Cinnosti (provozni ¢innost)
Z. Vysledek hospodateni pied zdanénim 24 853 31510
A.1.  |Upravy o nepenézni operace 9 823 7 250
A.1.1. |Odpisy stalych aktiv 11984 12 166
A.1.2. |Zména stavu opravnych polozek a rezerv 1245 1147
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -154 -118
A.1.5. [Nékladové a vynosové uroky 20 40
A.1.6. |Opravy o ostatni nepen¢zni operace -3272 -5985
A.*  |Cisty provozni penézni tok p¥ed zménami pracovniho 34 676 38 760
A.2. |Zména stavu pracovniho kapitalu -3 460 9 869
A.2.1. |Zména stavu pohledavek a casového rozliSeni aktiv -24 887 -3 800
A.2.2. |Zména stavu zavazkl a Casového rozliSeni pasiv 21427 13 669
A.** | Cisty provozni penéZni tok pied zdanénim 31216 48 629
A.3.  [Vyplacené troky -20 -55
A.4. |Ptijaté troky 15
A.5. |Zaplacena dan z pifimi za béznou ¢innost -8323 -10 232
A.x** |Cisty penéZni tok z provozni &innosti 22 873 38 357

PenéZni toky 7 investicni Cinnosti
B.1. |Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -677 -388
B.2. |Ptimy z prodeje stalych aktiv 397 142
B.*** |Cisty penéZni tok z investi¢ni &innosti -280 -246

PenéZni toky z financnich Cinnosti
C.1.  |Zména stavu zavazkl z financovani -539 -1294
C.*** |Cisty penéni tok z finan¢ni ¢innosti -539 -1 294
F. Cista zména penéZnich prostiedki a penénich ekvivalenti 22 054 36 817
R. Koneény stav penéZnich prostfedki a penéZznich 122 983 100 929
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PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE
SKUPINY INSIA ZA ROK 2017
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VZTAHY SE SPRIZNENYMI SUBJEKTY

CELKOVE NAKLADY NA ODMENY STATUTARNIMU AUDITOROVI/AUDITORSKE SPOLECNOSTI
UDALOSTI, KTERE NASTALY PO DATU UCETNI ZAVERKY



OBECNE UDAJE

Konsolidacni celek (dale jen skupina) tvofi materska (konsolidujici) spole¢nost
a dcefina spolecnost, které splfiuji stanovené podminky.

Matefskou spole¢nosti je: INSIA a.s., Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3, ICO 48034479
Dcefinou spolecnosti zahrnutou do konsolida¢niho celku a konsolidované plnou metodou:

INSIA SK s.r.o., Laurinska 3, 811 01 Bratislava, ICO 45660891 podil 100% - rozhodujici.
Datum Gcetnich zavérek spolecnosti zahrnutych do konsolidac¢niho celku:

INSIA a.s. - 31. 12. 2017
INSIA SK s.r.0. - 31. 12, 2017

INSIA a.s. (dale jen ,spolecnost™) byla zaloZzena spolec¢enskou smlouvou jako spole¢nost s ru¢enim
omezenym a vznikla zapsanim do obchodniho rejstfiku soudu v Praze dne 24. 11. 1992. Na zakladé
rozhodnuti valné hromady ze 17. 6. 2008 doslo k preméné na akciovou spole¢nost. Pfedmétem podnikani
spolecnosti je Cinnost zprostiedkovatele pojisténi, poskytovani nebo zprostiedkovani spotiebitelského
uvéru, c¢innost investi¢niho zprostfedkovatele a vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3
zivnostenského zakona.

Fyzické a pravnické osoby podilejici se vice nez 20 % na zakladnim kapitalu spolec¢nosti a vyse jejich
podilu jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Akcionar/ Spolecnik % podil na zakladnim kapitalu
Ing. Ivan Spirakus 20
Ing. Petr Marek 20
MMC UK Group limited 60
Celkem 100
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Zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku v uplynulém Géetnim obdobi:

zména sidla - zapsano 8. 7. 2017

¢len predstavenstva Michael Broz - vymazano 18. 1. 2018 (den =zaniku Cclenstvi
11. 11. 2017)

¢len predstavenstva Ing. Petr PodSkubka - zapsano 18. 1. 2018 (den vzniku Clenstvi

11.12. 2017)

predseda dozor¢i rady Richard Arthur Radford — vymazano 17. 1. 2017

¢len dozoréi rady Milan Viek - vymazdno 18. 1. 2018 (den zaniku clenstvi
11. 12. 2017)

predseda dozor¢i rady Lukas Waldemar Herrmanns — zapsano 8. 7. 2017
¢len dozor¢i rady Viktéria Kompirova - zapsano 18. 1. 2018 (den vzniku clenstvi
11. 12. 2017)

Generalni feditel
Vykonna Feditelka
Finanéni fFeditel
\
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Sgé;&wi %%%‘E?E:ii Mn‘)[\[?[')(EEIé:?' IT ODDELENI OFFICE ODDELEN{ cgﬂgffms HR ODDELENI
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Funkce Jméno
Predstavenstvo Pfedseda Petra Fenclova
Mistopredseda Ivan Spirakus
Clen Radek Havlena
Petr Podskubka
Jana Claudie Mafrikova
Dozorci rada Predseda Lukas Waldemar Herrmanns
Mistopfedseda Jitka FereSova
Clen Karin Gromanova

Viktéria Kompirova

Toma$ Zuffa
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Konsolidujici spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spolecniky a jednateli byli Ing. Ivan
Spirakus a Ing. Petr Marek.

V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné nazvu spolecnosti od roku 2005 na
INSIA s.r.o.

V roce 2008 byla spole¢nost s rucenim omezenym transformovéna na akciovou spolecnost a doslo
k navyseni zakladniho kapitalu na 5 mil. K¢.

Akcionafi spole¢nosti se ve stejném poméru stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

ZaCatkem roku 2010 byla na  Slovensku  zfizena  organizacni  slozka  spolecnosti
- INSIA a.s., organizacna zlozka. Jejim prostfednictvim vykonavala spoleCnost aktivity
v pribéhu celého roku 2010.

V pribé&hu téhoz roku 2010 byla zfizena dcefind spole¢nost s rucenim omezenim, zalozend podle
slovenského prava pod ndzvem INSIA SK s.r.o. Jejimi jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.
V roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele spolecnosti a jedinym jednatelem je Ing. Ivan
Spirakus a jedinym spole¢nikem je INSIA a.s. Spole¢nost zahdjila ¢innost k 1. 1. 2011. Vysledky za
slovenskou entitu jsou reportovany samostatné za spolecnost INSIA SK s.r.o.

31. 10. 2011 doslo k nakupu 15% akcii INSIA a.s. skupinou Marsh. K 1. 1. 2013 byl podil navysen na
30% a k 31. 8. 2013 na 60%. Od roku 2013 je tak Spolecnost soucasti skupiny Marsh.

INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionare
Zakladni jméni: 6 000 000 K&

Ing. Petr Marek MMC UK Group Limited
akcionar, 20 % Ing. Ivan $pirakus akcionar, 60 %
akcionar, 20 %

INSIA SK s.r.o.

1 jednatel
spolecnik INSIA a.s.

Ing. lvan Spirakus
jednatel
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Ke konci roku 2012 byl konsolidujici spolecnosti koupen 100% podil ve spolecnosti KYBERIE, s.r.o., ktera
se tak stala dcefinou spolec¢nosti.

Zaroven byl zahajen projekt flze spolecnosti s rozhodnym dnem 1. 1. 2013. Flze spolecnosti byla
dokoncena k 1. 6. 2013. Ke stejnému datu doslo k navyseni zédkladniho kapitdlu na 6 mil. K¢.

V ramci projektu flze zanikajici spole¢nost zanikla bez likvidace a jeji veskeré jméni vietné prav
a povinnosti z pracovnépravnich vztahl preslo na nastupnickou spole¢nost. Jméni, které pieslo pii fuzi
na spolecnost, predstavovalo zejména know how a lidské zdroje a tak nejvyznamnéjsSim dopadem flze
byl vznik ocenovaciho rozdilu k nabytému majetku.
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Ucetni metody

Ucetnictvi skupiny je vedeno a Ucetni z&dvérka byla sestavena v souladu se zédkonem ¢&. 563/1991 Sb.
o Ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona

¢. 563/1991 Sb. o Ucetnictvi, pro uUcetni jednotky, které jsou podnikateli Gctujicimi v soustavé
podvojného Ucetnictvi, v platném znéni a Ceskymi Ucetnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ucetnictvi respektuje obecné Gcetni zésady, predevéim zasadu o ocefiovani majetku historickymi cenami
(neni-li ddle uvedeno jinak), zdsadu UcCtovani ve vécné a casové souvislosti, zdsadu opatrnosti
a predpoklad o schopnosti Ucetni jednotky pokracovat ve svych aktivitach.

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2017 za kalendarni rok 2017.
Ucetni zavérka byla sestavena dne 31. 3. 2018.

Financ¢ni Udaje v této Ucletni zavérce jsou vyjadreny v tisicich korun ceskych (K¢), neni-li dale uvedeno
jinak.

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delsi nez jeden rok a jehoz
ocenéni je v jednotlivém pripadé vyssi nez 40 tis. K¢ u hmotného majetku, 40 tis. K¢ u zfizovacich
vydajl a 60 tis. K& u ostatniho nehmotného majetku.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky
a pripadné opravné polozky.

Technické zhodnoceni, pokud pfevysilo v Ghrnu za zdanovaci obdobi u jednotlivého hmotného majetku
Castku 40 tis. K¢ a u jednotlivého nehmotného majetku c¢astku 60 tis. K¢, zvySuje pofizovaci cenu
pfislusného dlouhodobého majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s vyjimkou pozemk{ a nedokonéenych
investic, je odpisovana po dobu odhadované zivotnosti majetku linearni metodou. Technické zhodnoceni
kancelari Fléra je odepisovano po dobu tficeti let, SW Yeti po dobu osmi let, kancelafsky nabytek po
dobu péti let.

Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku vykézany na fadku B. II. 3. vznikl v dlsledku fuze se spoleénosti
KYBERIE s.r.o. k 1. 1. 2013 a je odpisovan po dobu 15 let.

Finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodoby,
finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do jednoho roku jako kratkodoby.

Podily, cenné papiry a derivaty jsou pfi pofizeni ocenény pofizovaci cenou, véetné emisniho &zia
a nakladd s potizenim souvisejicich.

Majetkové podily predstavujici Uc¢ast s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem se ocenuji pofizovaci cenou
snhizenou o opravné polozky.

Nakupované zasoby jsou ocefovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni
a vedlejsi porizovaci naklady, zejména celni poplatky, dopravné a skladovaci poplatky, provize, pojistné
a skonto.

Zasoby jsou Uc¢tované metodou B.
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Pohledavky jsou pfi vzniku ocefovany jmenovitou hodnotou, nasledné sniZzenou o opravné polozky.

Opravna polozka k pohledavkdm vznikd v souvislosti s vratkami provizi, které plynou ze zruSenych
pojistnych smluv. Pomérna cCast vratek provizi nalezicich zprostfedkovateli je Skupinou tomuto
zprostredkovateli vyuctovana a v pfipadé, Ze neni uhrazena, pfistupuje se k tvorbé opravné polozky
k pohledavce.

Metodika tvorby opravné polozky vychazi z pohledavek po splatnosti u daného zprostfedkovatele
a procenta pravdépodobnosti Uhrady jeho pohledavek, pficemz se pfihlizi také ke skutecnosti, zda dany
zprostredkovatel je v dobé kalkulace ¢lenem sité INSIA.

Zavazky jsou zalUctovany ve jmenovité hodnoté.

Uvéry jsou zaultovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby Uvér se povaZuje i ¢ast dlouhodobych
Gvérd, kterd je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena Gcetni zavérka.

Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajd, u nichZ je zndm Uéel, je pravd&podobné, ze
nastanou, avsak neni jista ¢astka nebo datum, v némz budou pinény.

V rozvahovém obdobi tvofena rezerva na nevycerpanou dovolenou.

Vydaje na vyvoj administrativniho systému YETI jsou od roku 2017 Casové rozliSeny na Uctu komplexnich
nakladd ptistich obdobi. Jednotlivé moduly & aktualizace se rozpoust&ji do nakladd po dobu 3 let od
pocatku jejich pouzivani.

Ucetni operace v cizich ménach provadéné béhem roku jsou Gétovany pevnym kursem stanovenym dle
kurzu Ceské Narodni Banky 1. pracovniho dne v daném rozvahovém obdobi (U¢etnim roce).

K datu Ucetni zavérky jsou cizomé&nové aktiva a pasiva prepoctena kurzem CNB platnym k poslednimu
pracovnimu dni rozvahového obdobi (Gcetniho roku).

Splatky finanéniho leasingu jsou Gétovany do nakladd.

Hlavni vynosy skupiny plynou z provizi za uzaviené pojistné smlouvy, které jsou bud obdrZzeny od
pojistoven, nebo jsou strhavany z brutto zaplaceného pojistného od klienta. Ostatni vynosy plynou
z fakturace prevdzné za marketingové predméty, IT sluzby a najemné. Stejné druhy vynosi méla
skupina i v roce 2016. V roce 2016 i 2017 byly vynosy Uctovany v souladu s ¢eskymi Ucetnimi standardy.
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V roce 2017 jsou do vynost Uc¢tovany provize z pojistnych smluv s datem Gcinnosti pojistné smlouvy
v roce 2017 bez ohledu na to, zda byly v daném roce provize inkasovany. Na neinkasované provize je
tvoren dohad, v odstavci Pouziti odhadd.

Do vynosl jsou také Uctovany naroky na vratky provizi od Partnerll, které plynou ze zrudenych
pojistnych smluv. Proti témto vynosim jsou do nakladi Uctovany vracené provize pojistovnam z toho
samého ddvodu.

V roce 2017 jsou do nakladl Gétovany provize Partnerlim vztahujici se k pojistnym smlouvdm s datem
ucinnosti v roce 2017 bez ohledu na to, zda byly v daném roce vynosové provize z téchto smluv
inkasovany.

Kaucni konto je tvoreno jako 10 % provize Partnera z kazdé smlouvy zivotniho pojisténi po dobu 2 let
existence smlouvy u smluv uzavienych do konce roku 2016, v roce 2017 plati tato metodika nadale i pro
dcefinou spole¢nost INSIA SK s.r.o. U smluv Zivotniho pojisténi uzavirenych od 1. 1. 2017 je u materské
spolecnosti INSIA a.s. na zakladé zmény regulace kaucni konto tvofeno na dobu 5 let existence smlouvy.
Kaucni konto u téchto smluv uzavienych od 1. 1. 2017 je nastaveno ve vysSi 20 % provize Partnera.

Maximalni vySe kauc¢niho konta neni urena a tvofi se i z naslednych provizi. Je tvofeno od roku 2011.
Kaucni konto slouzi jako prevence v pfipadé vzniku tisnivé finan¢ni situace cClena sité INSIA. Ma taktéz
dlouhodobéjsi ucel a jeho Cerpani nastava az v pripadé, kdy clen sité neni schopen nadale plnit svoje
zdvazky vG¢& obchodnim partnerdm. K Gplnému vyporddani dochdzi po 24 mésicich respektive po 60
meésicich.

Sestaveni Ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni skupiny pouzivalo odhady a predpoklady, jez maiji vliv na
vykazované hodnoty majetku a zavazkd k datu Uletni zavérky a na vykazovanou vysi vynos( a nakladd
za sledované obdobi. Vedeni skupiny stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vSech jemu
dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva z podstaty odhadu, skutecné hodnoty
v budoucnu se mohou od té&chto odhadl odliSovat. Nejvyznamnéjéi polozkou dohadl je vytvoreny dohad
na neinkasované vynosové provize od pojistoven a na nakladové provize Partneriim.

Neinkasované vynosové provize od pojistoven

Odhad na neinkasované vynosové provize od pojistoven vztahujici se ke smlouvdm s datem UGdinnosti
v roce 2017 se k 31. 12. 2017 proved| na zakladé skutecnosti minulého Ucetniho obdobi, a to na zakladé
provizi inkasovanych v roce 2017 avsSak vztahujicich se ke smlouvam s datem ucinnosti v roce 2016.
Tento dohad je zahrnut v Ffadku C.I1.2.4.5. Dohadné ucty aktivni.

Neuhrazené nékladové provize Partnerdm

Odhad na nakladové provize Partnerdm (souvisejici s neinkasovanymi vynosovymi provizemi) byl
vytvoren na zaklad& primérného provizniho procenta Partnerdm z neinkasované vynosové provize. Déle
byl dohad také vytvofen na provize Partnerim z inkasovanych vynosovych provizi v prib&hu roku 2017,
které v&ak nebyly do konce roku 2017 sparované na konkrétni smlouvy Partnerl. Tyto dohady jsou
zahrnuty v fadku C.I1.8.6. Dohadné Ucty pasivni.

Dohady na neinkasované vynosové provize a neuhrazené nakladové provize s sebou nesou vysSsi riziko
nepresnosti, které vyplyvad z podstaty obchodni Cinnosti skupiny, protoze v nékterych pfipadech jsou
provize z pojistnych smluv vypofddany pojistovhami & zadany dleny sité INSIA do systému se
zpozdénim. Vedeni spoleCnosti stanovilo tyto odhady na zakladé vsech jemu dostupnych relevantnich
informaci k datu vydani ucetni zavérky.
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Konsolidace se provadi podle pfislusné metody zplsobem pIné konsolidace.

Charakteristika plné metody konsolidace

PInou metodou konsolidace se rozumi:

a)
b)

)
d)

e)

f)

zaclenéni jednotlivych sloZek rozvahy a vykazl zisku a ztraty dcefinych spolecnosti v pIné vysi
po pripadném pretfidéni a Upravach do rozvahy a vykazu zisku a ztraty materské spolec¢nosti,
vylouceni Uletnich pfipadd mezi Gcetnimi jednotkami skupiny, které vyjadiuji vzajemné
vztahy,

vykazani pfipadného konsolidaéniho rozdilu a jeho odpis,

rozdéleni vlastniho kapitalu dcefinych spolecCnosti a jejich vysledku hospodafeni na podil
pfipadajici matefské spolec¢nosti a podil menginovych drziteld podilovych cennych papirQ
a podilli emitovanych konsolidovanymi podniky,

vylouéeni podilovych cennych papird a podild, jejichz emitentem je dcefiné spoleénost a fizend
osoba a vlastniho kapitdlu této osoby, ktery se vaze k vylu¢ovanym podilovym cennym
papirdm a podildm,

vyporadani podill se zpétnou vazbou.

PFi konsolidaci nevzniknul konsolida¢ni rozdil.
Jednotlivé slozky rozvahy a vykazu zisku a ztraty dcefiné spolec¢nosti byly do konsolidace zahrnuty po
prepocitani kurzem CNB platnym k poslednimu pracovnimu dni rozvahového obdobi (Gcetniho roku).

PFehled o penéznich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuji kratkodoby
likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na predem znamou castku v hotovosti. Penézni
prostfedky a penézni ekvivalenty Ize analyzovat takto:

(Udaje v tis. K¢)

31.12. 2017 31.12.2016

Ucty v bankach 122 983 100 929

Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 122 983 100 929

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo financnich ¢innosti jsou uvedeny v prehledu o penéznich
tocich nekompenzované.
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7 7

Doplnujici u

Pofizovaci cena

daje

(Udaje v tis. K&)

Pocatecni PrirGistky VyfFazeni Pifevody Konecny

zlistatek zlistatek

Software 72 631 495 0 0 73 126
Nedokoncéeny DNM 6 341 139 0 6 480 0
Celkem 2017 78 972 634 0 6 480 73126
Celkem 2016 72 811 8 025 0 1 864 78 972

Opravné polozky a opravky

(Udaje v tis. K¢)

Pocateéni PFirGstky Ubytky Prevody Koneény Opravné Uéetni

zlstatek z(statek polozky hodnota

Software 37 692 9136 0 0 46 828 0 26 298
Nedokonceny

DNM 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2017 37 692 9136 0 0 46 828 0 26 298

Celkem 2016 28 962 8 730 0 0 37 692 0 41 280

Vyznamné ptirdstky DNM ((Udaje v pofizovaci cenéd):

(Udaje v tis. K¢)

Polozka/Druh majetku 2017 2016

Software 495 1 864

Pofizovaci cena

(Udaje v tis. K¢)

Pocatecni PrirdGstky VyfFazeni Pievody Konecny

zlistatek ztlistatek

Stavby 1574 0 0 0 1574

Hmotné movité véci a jejich 14 630 182 971 0 13 841
soubory

Oce_novaC| rozdil k nabytému 25379 0 0 0 25 379
majetku

Nedokonéeny DHM 20 0 20 0 0

Celkem 2017 41 603 182 991 0 40 794

Celkem 2016 41 497 402 105 191 41 603
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Opravné polozky a opravky

(Udaje v tis. K¢)

Podateéni PFirGistky Ubytky Pfevody Koneény Opravné Udetni

zlstatek zlstatek polozkyhodnota
Stavby 227 53 0 0 280 0 1294
g Mavite veci 12 118 1083 728 0 12473 0 1368
a jejich soubory
Deelyacpredil 6 768 1692 0 0 8460 0 16919
k nabytému majetku
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2017 19113 2 828 728 0 21 213 0 19581
Celkem 2016 15 759 3 459 105 0 19 113 0 22490

Vyznamné ptirlstky DHM zahrnuji (Udaje v pofizovaci cené):

(Udaje v tis. K¢)

Polozka/Druh majetku 2017 2016
PC a IT technika 203 0
Nabytek 0 191
Automobily 0 0
Celkem 203 191

Oceflovaci rozdil k nabytému majetku vykdzany na tadku B. II.3 vznikl v disledku flze se spole¢nosti
KYBERIE s.r.o. k 1. 1. 2013.

V roce 2017 doslo k vyfazeni DHM v hodnoté 991 tis. K¢, v 2016 doSlo k vyfazeni DHM v hodnoté 105
tis. K¢.

V roce 2017 ani 2016 nebyl zadny majetek zatizen zastavnim pravem ani vécnym bfemenem.

Castka ve vy$i 5985 tis. K¢  kterd byla sou¢dsti nedokonéeného DNM Kk datu
31. 12. 2016 byla v roce 2017 prevedena na ucet komplexnich nakladd pFistich obdobi.

V roce 2017 a 2016 skupina eviduje pouze odloZzenou dafiovou pohledavku.

Pohledavky po IhGté& splatnosti k 31. 12. 2017 &ini 22 255 tis. K& a byla k nim vytvofena opravna polozka
ve vysi 13 903 tis. K¢ (k 31. 12. 2016 Cinily 21 849 tis. KC a opravna polozka 12 849 tis. K¢).

Na dohadnych Gétech aktivnich je U¢tovano o odhadu neinkasované vynosové provize od pojistoven.
Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému rozli$ni jsou vice popsany v odstavci Pouziti odhadd.
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Do dne zpracovani ucetni zavérky nebylo rozhodnuto o vykazaném zisku z roku 2017.

V roce 2017 byla zruSena rezerva na nevycerpanou dovolenou 2016 ve vySi 1 248 tis. K¢ a vytvorena
nova rezerva ve vysi 1 425 tis. K¢ na nevycerpanou dovolenou 2017,

Polozka dlouhodobé zavazky obsahuje zejména odlozeny dariovy zdvazek a zavazky z kaucniho konta
splatné nad jeden rok.

Skupina eviduje zdvazky z obchodnich vztahd k 31. 12. 2017 ve vy$i 3 525 tis. K& (1 800 tis. K¢
k 31. 12. 2016), z toho je 2 036 tis. K& po Ih{té splatnosti (1 516 tis. K& k 31. 12. 2016). Dale skupina
na fadku C.II1.4 Zavazky z obchodnich vztahl eviduje zévazky viéi brokerim z nezaplacenych provizi ve
vysi 22 477 tis. KE (52 219 tis. K¢ k 31. 12. 2016). V ramci fadku C.I1.8.7. Jiné zavazky jsou evidovany
zejména zavazky viéi pojistovnam k 31. 12. 2017 ve vysi 6 093 tis. K& (6 787 tis. K& k 31. 12. 2016),
které vyjadruji dluzné netto pojistné. Kratkodoba ¢ast kauéniho konta je ve vysi 19 160 tis. K¢.

Spolec¢nost eviduje bankovni zaruku od Citibank v hodnoté 1 743 tis. K¢ (68 229 EUR), respektive
1 822 tis. K¢ (67 803 EUR) k 31. 12. 2016. Bankovni zaruka se vztahuje k nadjemni smlouvé k pronajmu
kancelarskych prostor.

Dlouhodobé bankovni Uvéry obsahuiji:

(Udaje v tis. K&)

Banka/ Ména Zastatek k Zastatek k Urokova Forma
. 31.12, 2017 31. 12. 2016 sazba zajisténi

Veritel 2017

Unlcredlt. Leasing - Uveér na nakup CZK 0 57 0%

automobilu

Celkem o 57
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Kratkodobé bankovni Uvéry obsahuiji:

(Udaje v tis. K¢)

Banka/ Ména Zdstatek k Zdstatek k Urokova Forma
Su 31.12. 2017 31. 12. 2016 sazba 2017 zajisténi

Véritel

SkoFIN - Gvér na nakup CzK 0 36 8,48 % p.a.

automobilu

CitiBank - Uvér na nakup CzZK 0 384 4,60 % p.a.

automobilu

Unicredit Leasing — Uvér na nakup CzZK 57 70 0,0 % p.a.

automobilu

Celkem 57 490

Na dohadnych Gétech pasivnich je G&tovano o odhadech provizi spolupracujicim Partnerm a provoznich
nakladech z nepfijatych faktur do konce Gcetniho obdobi. Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému rozlisSni
jsou vice popsany v odstavci Pouziti odhadu.

Celkovou existujici odloZzenou dafiovou pohledavku (zavazek) lze analyzovat nasledovné:

(Udaje v tis. K¢)

Stav k 31. 12. 2017 Stav k 31. 12. 2016

Opravky dlouhodobého majetku -4 813 -5924
Rezervy 247 225
Socialni a zdravotni pojisténi spole¢nosti 229 123
Celkem pohledavka/zavazek -4 337 -5576

(Udaje v tis. K¢)

Odlozena darova pohledavka Stav k 31. 12. 2017 Stav k 31. 12. 2016
Neuhrazené provize a ¢asové rozliSeni 14 315 13 260
Rezervy 159 1 804
Dariova ztrata 391 828
Celkem odloZena danova pohledavka 14 865 15 892
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Polet zaméstnanci a ¢lend vedeni skupiny a osobni néklady jsou nasledujici:

(Udaje v tis. K¢)

2017 2016
Pocet Osobni naklady Pocet Osobni naklady
celkem celkem
Zaméstnanci 49 31 687 43 29 496
Vedeni skupiny 9 13 294 9 9783
Celkem 58 44 981 52 39 279

Pocet zamé&stnancl vychazi z primé&rného prepocteného stavu pracovnikl. Pod pojmem vedeni skupiny
se rozumi top management a stfedni management.

Zameéstnanecké benefity: prispévek na stravenky, prispévek na dovolenou, preventivni |ékarska péce,
prispé&vek na kulturu a sport, pFispévek na penzijni pFipojisténi, moZnost uZivani sluZebnich vozd pro
soukromé Ucely, vzdélavani zaméstnancd.

Hlavnim nakladem jsou provize placené spolupracujicim Partnerim. Dal&imi vyznamnymi naklady jsou
najemné a sluzby s nim spojené, Ucetnictvi, pravni poradenstvi, audit a IT sluzby.

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31. 12. 2017:

(Udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke Kratkodobé z obchodniho Celkem 31. 12,

spolecnosti styku 2017
INSIA Europe SE Sesterska 0 0
Marsh Ltd. Materska 344 344
MARSH s.r.o. Sesterska 23 23
Celkem 367 367

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31. 12. 2016:

(Udaje v tis. K&)

Subjekt Vztah ke Kratkodobé z obchodniho Celkem 31. 12,

spolecnosti styku 2016
INSIA Europe SE Sesterska 2 534 2 534
Marsh Ltd. Materska 344 344
MARSH s.r.o. Sesterska 23 23
Celkem 2901 2901
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Z&vazky vi¢i spriznénym subjektlim k 31. 12. 2017:

(Udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke Kratkodobé z obchodniho Celkem 31. 12,

spolecnosti styku 2017
MARSH s.r.o. Sesterska 3126 3126
Marsh Spolka z 0.0. Sesterska 259 259
Celkem 3 385 3 385

Z&vazky vadi spriznénym subjektiim k 31. 12. 2016:

(Udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke Kratkodobé z obchodniho Celkem 31. 12.

spolecnosti styku 2016
MARSH s.r.o. Sesterska 2573 2573
Marsh Spolka z 0.0. Sesterska 324 324
Celkem 2 897 2 897

Naklady na odménu statutarnimu auditorovi za povinny audit Ucetni zavérky dosahly 880 tis. K¢ za
obdobi do 31. 12. 2017 (820 tis. K¢ za obdobi do 31. 12. 2016). Statutarni auditor neposkytnul skupiné

zadné dalsi sluzby.

24adné vyznamné udalosti po datu Gcetni zavérky nenastaly.
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8. Zprava o vztazich mezi propojenymi

osobami

Zprava predstavenstva spolecnosti INSIA a.s.

o vztazich mezi ovladajici a ovlAdanou osobou a mezi ovladanou osobou a ostatnimi osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou podle ustanoveni § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb.,
o obchodnich spole¢nostech a druzstvech (zakona o obchodnich korporacich)

ZA OBDOBI OD 1.

1. Propojené osoby (struktura vztahi):

Ovladana osoba:

Obchodni firma:

Ovladajici osoby k rozvahovému dni:

Podil ovladajici osoby na ovladané osobé:

1. 2017 DO 31. 12. 2017

INSIA a.s., IC: 48034479, se sidlem Vinohradska 151,

Praha 3

Zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym

soudem

v Praze v oddile B, vlozka 14419

1. MMC UK Group Limited, IC: 03704258, se sidlem 1
Tower Place West, Tower Place, Londyn, EC3R 5BU,

Velka Britanie

60 %

Struktura koncernu tvofi pfilohu €. 1 k této zpraveé o vztazich.

Ostatni osoby ovladané stejnou ovladajici osobou (dale jen ,dalsi propojené osoby"):

Spole¢nost ma tyto dalsi propojené osoby:
Nazev spolecnosti:

1¢o:

Sidlo:

Podil ovladané osoby na dcefiné spolecnosti:

INSIA SK s.r.o.

45660891

Laurinska 3, 811 01 Bratislava, Slovenska republika,
zapsana v OR Okr. sudu Bratislava I, Oddiel: Sro,
Vlozka ¢islo: 66936/B

100 %
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Nazev spolecnosti: INSIA Europe SE

1€0: 24313751

Sidlo: Praha 3 - Zizkov, Vinohradska 2828/151, PSC 130 00
zapsana v OR Méstského soudu v Praze, oddil H,
vlozka Cislo: 663

Podil ovladajici osoby na sesterské spole¢nosti: 100 %

Dalsi propojené osoby:

Nazev spolecnosti: MARSH, s.r.o

1C0: 45306541

Nazev spolecnosti: MARSH EUROPE - organizacna zlozka Slovensko
1C0: 36 726 141

Dalsi propojené osoby pies osobu ¢lena statutarniho organu:

Nazev spolecnosti: oPojisténi. cz s.r.o.
1C0: 28400887
II. Uloha ovladané osoby v seskupeni

Ovladana osoba je v ramci seskupeni samostatnou spolecnosti a je osobou pfimo ovladanou ovladajici
osobou.

III. Zplhsob a prostfedky ovladani ovladané osoby:

Ovladdand osoba je ovladana prostfednictvim valné hromady, kterd pfijima rozhodnuti v souladu
s akcionarskou smlouvou a zajmy ovlddané osoby.

1v. Piehled jednani ucinénych v poslednim Gcetnim obdobi, ktera byla u¢inéna na popud
nebo v zajmu ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob, pokud se takovéto jednani
tykalo majetku, ktery presahuje 10 % vlastniho kapitalu ovladané osoby zjisténého
podle posledni Gcetni zavérky, vcetné posouzeni toho, zda ovladané osobé vznikla
jednanim djma a posouzeni jejiho vyrovnani:

V zdjmu nebo na popud ovladajici osoby nebo ji ovliddanych osob nebyla ucinéna zadna jednani, kterad by
se tykala majetku, ktery presahuje 10 % vlastniho kapitalu ovladané osoby zjisténého podle posledni
Ucetni zavérky.

V rozhodném ucetnim obdobi bylo vykonavano jednani dle béZzného obchodniho styku. Uvedena jednani
probéhla za standardnich obchodnich podminek. V zajmu ani na popud propojenych osob nebyla ucinéna
7zadna dalsi pravni jednani ani nebyla pfijata zadna ostatni opatfeni. Z vykonavanych pravnich jednani
nevznikla ovladané osobé Zadna ujma.
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V. Smlouvy uzaviené mezi ovladanou osobou a ovladajici osobou, nebo mezi ovladanou
osobou a dals$imi propojenymi osobami, véetné posouzeni toho, zda ovladané osobé
vznikla Gjma a posouzeni jejiho vyrovnani:

Mezi ovladanou osobou a propojenou dcefinou spole¢nosti INSIA SK s.r.o. je uzaviena Smlouva
o spolupraci pfi zprostfedkovani pojisténi v aktualnim znéni Dodatku ¢. 3 ze dne 30. 12. 2014.

Prostfednictvim této smlouvy poskytuje ovladand osoba dcefiné spolecnosti podporu pfi vykonu jeji
podnikatelské ¢&innosti. Existence této smlouvy je pro ovlddanou spoleénost vyhodna, nebot napomahd
zvySovani zisku ovladané osoby prostfednictvim dcefiné spole¢nosti podnikajici ve Slovenské republice.
Z vysSe uvedené smlouvy neplynou pro ovlddanou osobu zadna rizika a nevznikla ji z této smlouvy Zadna
Gjma.

Mezi ovladanou osobou a propojenou sesterskou spolecnosti INSIA Europe SE byla uzaviena Podnajemni
smlouva o poskytovani prostor pro provoz v aktudlnim znéni ze dne 21. 12. 2015, ktera byla dohodou
stran ukoncena ke dni 30. 6. 2017. Smlouva o poskytovani sluzeb v aktualnim znéni dodatku ¢. 2 ze dne
15. 9. 2014.

Smlouva o spoluprdci pfi zprostfedkovani pojisténi ze dne 1. 3. 2015, Smlouva o spolupraci v oblasti
vedeni personalni agendy ze dne 22. 12. 2014, jejichz prostifednictvim poskytuje ovladana osoba
propojené sesterské spole¢nosti podporu pfi vykonu jeji podnikatelské cinnosti.

Prostfednictvim smlouvy o poskytovani sluzeb si ovladand osoba a sesterska spoleCnost stanovily
podminky pro vzajemnou spolupraci a obchodni rozvoj. Vzajemnd spoluprace se tyka zejména
marketingu a PR aktivit, rozvoje informaénich technologii a spoleéného vyuziti a sdileni nakladd za
sluzby.

Ovladana osoba ma rovnéz uzavieny smlouvy s témito spoleCnostmi v koncernu:

MARSH s.r.0.: Smlouva o spolupraci v oblasti zprostfedkovani pojisténi ze dne 12. 4. 2011, Service
agreement ze dne 1. 6. 2016 o spolupraci v oblasti vedeni personalni agendy.

oPojisténi. cz s.r.0.: Smlouva o spolupraci v oblasti personaini agendy a v oblasti administrativni ze dne
30. 12. 2013, Smlouva o podnajmu prostor slouziciho k podnikani ze dne 21. 12. 2015, Dohoda
o marketingové spolupraci s portalem oPojisténi.cz ze dne 5. 1. 2016.

MARSH EUROPE - organizacna zlozka Slovensko: Zmluva o spolupréaci ze dne 23. 6. 2011.

VI. Zhodnoceni vyhod a nevyhod plynoucich ze vztah& mezi osobami podle él. I, véetné
uvedeni, zda prevladaji vyhody nebo nevyhody a jaka rizika z toho pro ovladanou
osobu plynou:

Vztahy mezi osobami uvedenymi ve ¢l. 1 pfindsi vyhody pro ¢innost a dalSi rozvoj ovlddané osoby
a poskytuji potfebné vyhody pro upevnéni pozice na pojistném trhu a zaroven oteviraji nové moznosti
pro zahrani¢ni rozvoj. Z tohoto je zfejmé, Zze vyhody prevlddaji nad pFipadnymi nevyhodami.
Z predmétnych vztahl neplynou pro ovlddanou osobu Zadna mimoradna rizika.

Prohlasujeme, Zze jsme do zpradvy o vztazich uvedli veSkeré v tomto Ucetnim obdobi uzaviené
¢i uskute¢néné a nam k datu podpisu zndmé smlouvy a jiné pravni Ukony ucinéné mezi propojenymi
osobami.

V Praze dne 31. 3. 2018
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PFiloha €. 1 ke zpravé o vztazich mezi propojenymi osobami

—— Marsh & McLennan CompaniesInc —

Marsh LLC Mercer Consulting Group Inc
! I
Marsh USAInc Mercer LLC
|
|
Marsh International Holdings Inc Mercer
| ' Holdings Inc

Marsh International Holdings IlInc

[
MMC International Holdings LLC

Marsh & McLennan Companies Holdings (Luxembourg) S.a.r.l.
|

Marsh & McLennan Companies UK Limited

MMC International Ltd

MMC UK Group Ltd

I

INSIA Europe SE  100% Marsh s.r.o. 100%
INSIAa.s. 60%

INSIA SK s.r.o. 100%

V grafickém znazornéni je uvedena podstatna ¢ast koncernu tykajici se ovladané osoby.
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9. Zprava auditora o ovéreni konsolidovaneé
ucetni zaverky k 31. 12. 2017
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- Deloitte Audit s.r.o.
Nile House
® Karolinska 654/2
186 00 Praha 8 - Karlin
Ceska republika

Tel: +420 246 042 500
Fax: +420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsana Méstskym soudem

v Praze, oddil C, vlozka 24349

1€O: 49620592
DIC: CZ49620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro akcionare spolec¢nosti INSIA a.s.

Se sidlem: Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené konsolidované Gcetni zavérky konsolidaéniho celku spole¢nosti INSIA a.s.
(,konsolida¢ni celek") sestavené na zakladé ¢eskych Gcetnich predpisl, kterd se skldda z konsolidované
rozvahy k 31. prosinci 2017, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty, konsolidovaného pfehledu o
zménach vlastniho kapitalu a konsolidovaného prehledu o penéznich tocich za rok koncici k tomuto datu
a prilohy této konsolidované ucetni zavérky, kterd obsahuje popis pouzitych podstatnych Géetnich metod
a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru pfiloZzena konsolidovana ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz konsolidované
finanéni pozice konsolida¢niho celku k 31. prosinci 2017 a jeho konsolidované financni vykonnosti a

konsolidovanych pené&znich tok{ za rok koncici k tomuto datu v souladu s ¢eskymi Uéetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA), pfipadné dopInéné a upravené
souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popséana
v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky. V souladu se zakonem o
auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditori Ceské republiky jsme na konsolidaénim celku
nezavisli a spinili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivdme se, Ze
dlikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadreni naseho
vyroku.

Zddraznéni skuteénosti

Upozorniujeme na skute¢nost uvedenou v bodé 2.14 prilohy konsolidované Gcetni zavérky, ktery
popisuje, ze dohady na neinkasované vynosové provize a neuhrazené nakladové provize jsou spojeny s
vys$sSi mirou nejistoty nez bézné dohady, coz vyplyva z podstaty obchodni ¢innosti konsolidacniho celku.
Tato skuteénost nepredstavuje modifikaci naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené v
konsolidované vyro¢ni zpravé mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida predstavenstvo spolecnosti.

Nas vyrok ke konsolidované ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je véak soucasti
nasich povinnosti souvisejicich s ovérenim konsolidované ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s
konsolidovanou Ucetni zdvérkou ¢i nasimi znalostmi o Gcetni jednotce ziskanymi béhem ovérovani
konsolidované Ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidlné)
nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve véech vyznamnych (materidlnich) ohledech
vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace splfiuji pozadavky pravnich predpisd na formalni néleZitosti a postup vypracovéni ostatnich
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavki by
bylo zplsobilé ovlivnit Gsudek ¢inény na zékladé ostatnich informaci.

Deloitte oznauje jednu ¢&i vice spolecnostl Deloitte Touche Tohmatsu Limited, britské privatni spo!ecnostl s rucemm omezenym zarukou (,DTTL"), sit jejich &lenskych
firem a jejich spriznénych subjektd. Spole¢nost DTTLa kazda z jejich clenskych firem prt y pravni subjekt. Spolecnost DTTL (rovnéz
oznadovana jako ,Deloitte Global") sluzby klientim neposkytuje. Vice informaci o nasi globaini siti ¢lenskych flrem je uvedeno na adrese www.deloitte.com/cz/onas.
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Na zakladé provedenych postupl, do miry, jez dokdzeme posoudit, uvadime, ze:

e Ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni v konsolidované
Ucetni zavérce, jsou ve vSech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
Ucetni zavérkou.

e Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatk a povédomi o spole¢nosti, k nimz jsme dospéli pfi
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti. V ramci
uvedenych postupll jsme v obdrzenych ostatnich informacich zadné vyznamné (materidlni) vécné
nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozordi rady spole¢nosti za konsolidovanou ucetni zavérku

Pfredstavenstvo spole¢nosti odpovidd za sestaveni konsolidované ucetni zavérky podavajici vérny
a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery
povazuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Gcetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
(materialni) nespravnosti zptisobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani konsolidované Gcetni zavérky je predstavenstvo spoleénosti povinno posoudit, zda je
konsolidacni celek schopen nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze konsolidované
ucetni zavérky zalezitosti tykajici se jeho nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu nepretrzitého trvani
pfi sestaveni konsolidované Ucetni zavérky, s vyjimkou pripadd, kdy predstavenstvo planuje zruseni
konsolidacniho celku nebo ukonceni jeho Cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi v konsolidac¢nim celku odpovidd dozor¢i rada.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované Gcéetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze konsolidovana Gcetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidini) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprévu auditora
obsahujici na$ vyrok. Pfimérenda mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit
provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pfipadech v konsolidované Ucetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v désledku
podvodt nebo chyb a povazuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize reainé predpokladat, ze by
jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, kterd uzivatelé konsolidované Gcéetni
zavérky na jejim zéakladé prijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vyse uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého
auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

« Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti konsolidované ucetni zavérky
zplisobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika
a ziskat dostate¢né a vhodné dlikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok.
Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materiélni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi
nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou, protoze soucasti
podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, tmysina opomenuti, nepravdiva prohlaseni
nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e Seznamit se s vnitFnim kontrolnim systémem konsolida¢niho celku relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadfit ndzor na Uéinnost jeho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych Gcetnich pravidel, prfimérenost provedenych Gcetnich odhadi a
informace, které v této souvislosti predstavenstvo spole¢nosti uvedlo v priloze konsolidované tcetni
zaveérky.

e Posoudit vhodnost pouziti predpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované Gcetni
zavérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné dlikazni informace existuje vyznamna
(materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost konsolida¢niho celku nepfetrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna
(materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v
této souvislosti v priloze konsolidované Gcetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné,
vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti konsolidac¢niho celku nepretrzité
trvat vychézeji z dlikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
uddlosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze konsolidaéni celek ztrati schopnost nepretrzité trvat.
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« Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované ucetni zavérky, véetné prilohy, a dale
to, zda konsolidovana Ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zptsobem, ktery
vede k vérnému zobrazeni.

e Ziskat dostate¢né a vhodné dlikazni informace o finanénich Udajich Ucetnich jednotek zahrnutych do
konsolidacniho celku a o jeho podnikatelské Cinnosti, aby bylo mozné vyjadrit vyrok ke konsolidované
ucetni zavérce. Zodpovidame za Fizeni auditu konsolidaéniho celku, dohled nad nim a za jeho
provedeni. Vyrok auditora ke konsolidované Gcetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozor¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu a
v - - ” ” ssM v 7 z s . o ~ Ve  eps v » ML v -
nacasovani auditu a o vyznamnych zjiSténich, ktera jsme v jeho prubéhu ucinili, v€etné zjisténych

vyznamnych nedostatk{ ve vnitinim kontrolnim systému.

V Praze dne 4. kvétna 2018

Auditorska spolec¢nost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Daniela Hynstova
evidencéni ¢islo 079 evidencni Cislo 2235
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